PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 октября 2016 года
                                                                          2140
О внесении изменений в постановление Администрации города от 30.09.2015 №3269
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 45, статьей 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от  29.09.2016 № 50/618 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от  16.12.2015 № 35/453 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2016 год», постановлением Администрации города от 11.09.2013 № 2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области»        п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3269 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-2020 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.Строку 1.6 раздела 1 муниципальной программы «Развитие муниципального управления в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-2020 годы», являющейся  приложением к постановлению (далее – Муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

«

	1.6. Исполнители муниципальной программы
	–
	Администрация города

Комитет по физической культуре и спорту,

КУИГ,

КЖКК,

ОМСиК,

Управление культуры,

Управление образования,

Управление муниципальных закупок,

Управление финансов

».
1.2.Строку 1.9 раздела 1 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	1.9. Объем и источники финансирования муниципальной программы
	–
	Источник финансирования – бюджет города Димитровграда Ульяновской области.

Общий объём бюджетных ассигнований бюджета города Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 3 067, 858 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 370, 598 тыс. руб.;

2017 год – 254, 780 тыс. руб.;

2018 год – 252, 640 тыс. руб.;

2019 год – 1 078, 060 тыс. руб.;

2020 год – 1 111, 780 тыс. руб.

».

1.3.Строку 1.10 раздела 1 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	1.10. Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	- сокращение текучести кадров среди муниципальных служащих в Администрации города, ее отраслевых (функциональных) органах до 27 %;

- сокращение текучести кадров среди технических работников в Администрации города, ее отраслевых (функциональных) органах до 18 %;

- обучение (дополнительное профессиональное образование) за счет средств бюджета города 71 муниципального служащего и технического работника;

- обучение  (дополнительное профессиональное образование) в рамках государственного заказа Ульяновской области на дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих в Ульяновской области 37 муниципальных служащих и технических работников;

- сокращение численности муниципальных служащих до 115 человек;

- сокращение численности технических работников до 125 человек;

- ежегодная диспансеризация 100 % муниципальных служащих

».

1.4.В разделе 2 Муниципальной программы абзац 17 «Список используемых сокращений и терминов» изложить в следующей редакции:
«Список используемых сокращений и терминов:

	Администрация города
	-
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

	Город
	-
	город Димитровград Ульяновской области

	КЖКК
	-
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу   Администрации города         Димитровграда Ульяновской области

	КУИГ
	-
	Комитет по управлению имуществом города Димитровграда

	Комитет по физической культуре и спорту
	-
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городе Димитровграде Ульяновской области» на 2016-2020 годы

	-
	муниципальная программа

	Муниципальные служащие

-
	муниципальные служащие Администрации города Димитровграда Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов

	ОМСиК
	-
	отдел муниципальной службы и кадров Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	Технические работники
	-
	работники, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющие техническое обеспечение деятельности Администрации города Димитровграда Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов

	Управление образования
	-
	Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	Управление культуры
	-
	Управление по делам культуры и искусства Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	Управление финансов
	-
	Управление финансов города Димитровграда Ульяновской области

	Управление муниципальных закупок
	-
	Управление муниципальных закупок Администрации города Димитровграда Ульяновской области

1.5.В абзаце 4 раздела 7 Муниципальной программы цифры «51» заменить цифрами «71».
1.6.Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе                                                                                                                                     «Развитие муниципального управления в городе Димитровграде Ульяновской области» на 2016-2020 годы»
Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Бюджет города

	Всего:
	по годам

(тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Оценка действующих муниципальных служащих

	1.1.
	Проведение диспансеризации МС
	Администрация города
	605,340

	0,00
	154,160

	152,020

	149,580

	149,580

	Управление образования
	35,760

	0,00
	8,940

	8,940

	8,940
	8,940

	Управление культуры
	18,320

	0,00
	4,580
	4,580
	4,580
	4,580

	Комитет по физической культуре и спорту
	34,560

	0,00
	8,640
	8,640
	8,640
	8,640

	КЖКК
	69,600

	0,00
	17,400
	17,400
	17,400
	17,400

	КУИГ
	107,560

	0,00
	27,960

	27,960

	27,960

	23,680

	Управление финансов
	91,480

	0,00
	23,940

	23,940
	21,800
	21,800

	Управление муниципальных закупок
	36,640

	0,00

	9,160

	9,160
	9,160
	9,160

	Итого

	999,260
	0,00
	254,780
	252,640
	248,060
	243,780

	2. Организация обучения муниципальных служащих и технических работников

	2.1.
	Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и технических работников Администрации города Димитровград Ульяновской области

	Администрация города
	730,032

	160,032
	0,00
	0,00
	304,
000
	266,
000

	Управление образования
	200,
000
	10,000
	0,00
	0,00
	76,000
	114,
000

	Управление культуры
	86,000
	10,000
	0,00
	0,00
	38,000
	38,000

	Комитет по физической культуре и спорту
	76,000
	0,00
	0,00
	0,00
	38,000
	38,000

	КЖКК
	291,783
	63,783
	0,00
	0,00
	114,
000
	114,
000

	КУИГ
	206,783
	16,783
	0,00
	0,00
	76,000
	114,
000

	Управление финансов
	162, 000
	10,000
	0,00
	0,00
	76,000
	76,000

	Управление муниципальных закупок
	76,000
	0,00
	0,00
	0,00
	38,000
	38,
000

	Итого

	1 828, 598

	270, 598

	0,00
	0,00
	760,000
	798,000

	3. Совершенствование системы стимулирования и мотивации

	3.1.
	Организация и проведение мероприятий по развитию корпоративной культуры
	ОМСиК

	240,
000
	100, 000
	0,00
	0,00
	70,000
	70,000

	Итого

	240,000
	100,000
	0,00
	0,00
	70,000
	70,000

	Итого по программе:

	3 067, 858

	370, 598

	254, 780

	252, 640

	1 078, 060

	1 111, 780

».

1.7.Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

    «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе                                                                                                                                     «Развитие муниципального   управления в городе Димитровграде Ульяновской области» на 2016-2020 годы»
Система индикаторов эффективности реализации

муниципальной программы

	№ п/п
	Индикатор
	Единица измерения
	Базовое значение (2015)
	Значение показателей по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Численность муниципальных служащих
	Чел.
	120
	120
	120
	119
	117
	115

	2.
	Численность технических работников
	Чел.
	132
	133
	131
	129
	127
	125

	3.
	Текучесть кадров (муниципальные служащие)
	%
	35
	32
	30
	29
	28
	27

	4.
	Текучесть кадров (технические работники)
	%
	24
	22
	21
	20
	19
	18

	5.
	Доля  муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию
	%
	100
	0
	100
	100
	100
	100

	6.
	Количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование в рамках государственного заказа Ульяновской области на дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих в Ульяновской области
	Чел.
	7
	7
	7
	7
	8
	8

	7.
	Количество муниципальных служащих/технических работников, получивших дополнительное профессиональное образование за счет средств бюджета города (всего):
	Чел.
	7
	30
	0
	0
	20
	21

	8.
	Администрация города

	4
	18
	0
	0
	8
	7

	9.
	Управление образования

	1
	1
	0
	0
	2
	3

	10.
	Управление культуры

	1
	1
	0
	0
	1
	1

	11.
	Комитет по физической культуре и спорту

	0
	0
	0
	0
	1
	1

	12.
	Комитет по ЖКК

	0
	7
	0
	0
	3
	3

	13.
	КУИГ

	1
	2
	0
	0
	2
	3

	14.
	Управление финансов

	0
	1
	0
	0
	2
	2

	15.
	Управление муниципальных закупок

	0
	0

0
	0
	1
	1

».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Корженкову Ю.А.
Глава Администрации города

      В.Г.Гнутов